
Nº 122, segunda-feira, 30 de junho de 201434 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014063000034

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Área de Conhecimento - Engenharia Metalúrgica (Perfil 2)

insc. nome nf classificação
0022 Luiz Alberto dos Santos 7,79 1º
0004 Felipe Corrêa Pinto 7,68 2º
0105 Luciano Braga Alkimin 7,05 3º
0027 Saulo Brinco Diniz 7,00 4º
0031 Gustavo Coqui Barbosa 6,06 5º

Área de Conhecimento - Engenharia Metalúrgica (Perfil 3)

insc. Nome nf classificação
0007 Everton Pedroza dos Santos 6,97 1º
0079 Yemcy Calcina Flores 6,19 2º

Área de Conhecimento - Matemática

insc. nome nf classificação
0066 Claudio Corrêa 7,47 1º
0030 Amilton Ferreira da Silva Junior 7,17 2º
0040 Romulo Bessi Freitas 6,42 3º

Área de Conhecimento - Química

insc. nome nf classificação
0095 Leandro Alves Pereira 8,60 1º
0044 Feranda de Melo Pereira 7,81 2º
0009 Suyane Davis Sá de Alvarenga Gui-

marães
6,93 3º

0086 Raquel Grisolia Gonçalves 6,90 4º
0 0 11 Alexandre Macahda dos Santos 6,36 5º

CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO ALVES

PORTARIA No- 719, DE 24 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no
processo n° 23063.000753/2014-90, resolve:

Art. 1º - Homologar e tornar público o resultado final do
Concurso Público para provimento de cargos de Professor da Carreira
de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Quadro
Permanente desta Instituição de Ensino, para exercício no Campus
Maracanã, respeitado o número de vagas objeto do Edital n° 020 de

25 de março de 2014, publicado no DOU de 31 de março de 2014,
Seção 3, pág. 23 e suas retificações, de acordo com a seguinte
classificação:

Área de Conhecimento - Negociações Internacionais

insc. Nome nf Classificação
0021 Alessandro Biazzi Couto 7,41 1º
0033 Elizeu Santiago Tavares de Souza 7,38 2º
0004 Leandro da Silva Muniz 6,24 3º

Área de Conhecimento - Direito

insc. Nome nf Classificação
0018 Andrezza Menezes Costa 6.65 1º
0045 Michele Silveira Mendonça 6,53 2º
0022 Rodrigo da Silva Roma 6,23 3º
0008 Mariana Lima de Souza 6,05 4º

Área de Conhecimento - Tradução e Literatura Francesa

insc. Nome nf classificação
0019 Maxuel de Souza Rodrigues 8,21 1º
0002 Jessica Teixeira Magalhães 6,18 2º
0014 Andréa Reis da Costa 6,00 3º

CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO ALVES

PORTARIA No- 727, DE 26 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no
processo n° 23063.000791/2014-42, resolve:

Art. 1º - Homologar e tornar público o resultado final do
Concurso Público para provimento de cargos de Engenheiro Civil e
Engenheiro Mecânico do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-
Administrativos em Educação (PCCTAE), para exercício no Campus
Maracanã, respeitado o número de vagas objeto do Edital n° 021 de
31 de março de 2014, publicado no DOU de 11 de abril de 2014,
Seção 3, pág. 26 e suas retificações, de acordo com a seguinte
classificação:

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PORTARIA No- 1.510, DE 3 DE JUNHO DE 2014

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições conferidas por Decreto de 27 de junho de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 28.6.2013, resolve:
I - HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo, objeto do Aviso de Seleção nº 005/2014, conforme segue:

Unidade Curso/
Departamento

Dis c ipli n as Carga Horária Classe/ Padrão Candidato Classificação

ICSEZ Coordenação
Acadêmica

Ética Profissional em Serviço Social; Po-
lítica Social II; Trabalho de Conclusão de

Curso.

40h Professor Auxiliar, Nível
1.

Marineide Nunes de Souza 1°

Nadma Oliveira de Azevedo 2º
Webjornalismo; Jornalismo Científico; Téc-

nicas de Entrevista em Jornalismo.
40h Professor Auxiliar, Nível

1.
Emiliana Pantoja Monteiro 1º

Análise Institucional; Gestão e Planeja-
mento em Serviço Social; Trabalho de

Conclusão de Curso.

40h Professor Auxiliar, Nível
1.

Auxiliadora Teixeira Batista 1º

Suzy Moura Ramos 2º
História da Arte; História da Arte do Bra-

sil.
40h Professor Auxiliar, Nível

1.
Sandra Emília Cruz

da Costa
1º

Luciano Souza de
Souza

2º

Prática Interdisciplinar IV; Metodologia do
Ensino do Esporte III; Metodologia do En-

sino de Jogos e Brincadeiras.

40h Professor Auxiliar, Nível
1.

Deucivan Almeida
Souza

1º

Raymara Fonseca
dos Santos

2º

Formação Social, Econômica e Política do
Brasil; História e Cultura da Amazônia;

Sociologia da Comunicação.

40h Professor Auxiliar, Nível
1.

Naia Maria
Guerreiro Dias

1º

Carlos Magno de Camargo 2º
Deyner Andrade de Souza 3º

Apicultura/
Meliponicultura; Cunicultura; Agricultura.

40h Professor Auxiliar, Nível
1.

Não houve candidato aprovado.

II - ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

PORTARIA No- 1.690, DE 23 DE JUNHO DE 2014

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições conferidas por Decreto de 27 de junho de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 28.6.2013, resolve:
I - H O M O L O G A R o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, Edital n.º 017, de 06/3/2014, publicado

no DOU de 10/3/2014, retificado no DOU de 12/3/2014 e 09/4/2014, Adendo 11/3/2014, por Unidade, Área de Conhecimento, Classe/Padrão, Carga Horária e Ordem de Classificação dos candidatos, conforme
abaixo:

Unidade Área Classe/ Padrão Carga Horária Candidato Classificação
ICE Análise Professor Adjunto A, Ní-

vel 1.
Dedicação Exclusiva Dimas Martinez Morera 1º

Ferry Henrik Kwakkel 2º
Álgebra Dmitry Logachev 1º

Wilhelm Alexander Steinmetz 2º
Matemática Aplicada Guillermo Fernando Vera Hurtado 1º
Física Experimental Ana Carolina Mafud Landgraff 1º

Cristina Gomes da Silva 2º
ICE Educação Matemática/Ensino de Ma-

temática
Professor Adjunto A, Ní-

vel 1.
Dedicação Exclusiva Não houve Candidato Inscrito

Ensino de Física Não houve Candidato Inscrito

II - ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

Cargo - Engenheiro Civil

insc. nome nf Classificação
0006 André Marques Sarmento 31 1º
0023 Dina Soares Bezerra de Menezes 26 2º
0008 Hedilson Ferreira Lopes Filho 26 3º
0005 Edna de Fátima da Costa Duarte 26 4º
0 0 11 Marcelo Freitas Rebello 25 5º

Cargo - Engenheiro Mecânico

insc. nome nf Classificação
0002 Mariana Couto da Silva 39 1º
0004 Carlos Eduardo Soares Anjo 34 2º
0021 André Filipe Esteves Villar 32 3º
0013 Cristinao Gonçalves de Souza 31 4º
0015 Aldemir Nogueira da Gama 29 5º

CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO ALVES
PORTARIA No- 728, DE 26 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no
processo n° 23063.000913/2014-09, resolve:

Art. 1º - Homologar e tornar público o resultado final do
Concurso Público para provimento de cargos de Professor da Carreira
de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Quadro
Permanente desta Instituição de Ensino, para exercício no Campus
Maracanã, respeitado o número de vagas objeto do Edital n° 023 de
14 de abril de 2014, publicado no DOU de 28 de abril de 2014, Seção
3, pág. 29 e suas retificações, de acordo com a seguinte classi-
ficação:

Área de Conhecimento - Engenharia Civil

insc. nome nf classificação
0001 Juliano de Lima 7,90 1º
0 0 11 Lais Amaral Alves 5,63 2º

Área de Conhecimento - Engenharia Elétrica

insc. nome nf classificação
0020 Bráulio Chuco Paucar 8,49 1º
0009 Gustavo Kaefer Dill 7,19 2º
0005 André Abel Augusto 6,40 3º
0010 Hugo Ribeiro Baldoti 6,24 4º

CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO ALVES

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-30T06:00:18-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




